LOTE 1 (ADECUACIÓN Y MODERNIZACIÓN ASCENSORES GEMELOS EN 
CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MÚSICA RODOLFO HALFFTER). 
BAYFER, S.L.U.: 

1. OFERTA ECONÓMICA POR EL PLAZO DE DURACIÓN TOTAL DEL CONTRATO: 
Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS 
(en número) 38.590,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 22,18%. 

I.V.A.: (en letra) OCHO MIL CIENTO TRES EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en 
número) 8.103,90 €. 

2. MEJORA DE CALIDADES Y CARACTERÍSTICAS: 

Selección de acabados completos en acero inoxidable (panelados y

[...]

ADECUACIÓN Y MODERNIZACIÓN ASCENSORES GEMELOS EN 
CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MÚSICA RODOLFO HALFFTER 

MODELO DE PROPOSICIÓN 

1.- OFERTA ECONÓMICA POR EL PLAZO DE DURACIÓN TOTAL DEL CONTRATO  

Precio ofertado expresado con dos decimales:   

Precio sin I.V.A. (en letra): Treinta y ocho mil quinientos noventa euros; (en número) *: 
38.590,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 22,18% expresado con dos 
decimales)  

* En caso de diferencia o contradicción entre la oferta expresada en letras y en 
número, prevalecerá la expresada en números.   

I.V.A. (en letra): Ocho mil ciento tres euros con noventa céntimos;

[...]

Reducción de 1 semana:  
☐  

Reducción de 2 semanas:  
☐  

Reducción de 3 semanas:  
☐  

Reducción de 4 semanas:  
☒  

Segundo: Disponer un gasto anual para atender las obligaciones económicas derivadas 
de la presente contratación por importe de 46.693,90 € (CUARENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS), distribuidos 
de la siguiente forma: 

Aplicación Pres. 1  

Código  40-9228-63203  

Denominación  

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA EDIFICIOS 
MUNICIPALES.  
REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES

[...]

documentación obrante en el expediente, calculado de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP el Presupuesto 
base de licitación de la presente contratación es de 125.000,00 €, 
(CIENTOVEINTICINCO MIL EUROS), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 21.694,21 € 
(VEINTIUN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS 
CON VEINTIUN CÉNTIMOS), siendo por lo tanto el Presupuesto 
base de licitación sin IVA de la presente contratación de 
103.305,79€ (CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS CINCO 
EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS), siendo la 
duración de CUATRO AÑOS de la contratación que se pretende 
sin posibilidad de prórroga. 

- Valor estimado del contrato: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por el 
servicio promotor, se establece como Valor estimado del contrato,

[...]

con sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la oferta presentada:  

“… PRECIO DE EJECUCIÓN TOTAL DEL CONTRATO (SIN IVA).  
Precio: (en letras)1 doce mil doscientos euros;(en número)2 12.200,00 €. 

2. OTROS CRITERIOS Y MEJORAS SOBRE IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN 
RELACIÓN A LA CALIDAD DEL SERVICIO. 

Sillas a instalar., según lo dispuesto en la cláusula 13.2.a) del PCAP (marcar una X o 
el número de sillas ofertado) 

[___] no ofrece montaje y desmontaje de sillas Sí ofrece montaje y desmontaje de